
VZ/014/2023 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Litoměřice, Želetice – rekonstrukce objektu pro azylové bydlení a sociální byty“ 
 
 
 

Město Litoměřice 

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 

IČO: 00263958 

DIČ: CZ00263958   
zastoupené: Mgr. Petrem Panašem, 3. místostarostou města 

(dále jen „Objednatel“) 
 

na straně jedné a 

 

Urban Centre družstvo 

se sídlem: Pod Pekárnami 262/15, 190 00 Praha 9 Vysočany  

IČO: 023 47 300 

DIČ: CZ02347300  

zastoupené: Petrou Juřátkovou, předsedou 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. Dr 8063/MSPH 

Bankovní spojení:  

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

na straně druhé 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavírají tento: 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 

„Litoměřice, Želetice – rekonstrukce objektu pro azylové bydlení a sociální byty“ 

(dále jen „Dodatek“ nebo „Dodatek č. 2“): 

  

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 

Odbor územního rozvoje 



   VZ/014/2023 
 

  2/20 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2023 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky „Litoměřice, 
Želetice – rekonstrukce objektu pro azylové bydlení a sociální byty“ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
27.2.2024 (dále jen „Smlouva“). Pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým písmenem mají význam 
definovaný ve Smlouvě, nevyplývá-li z daného ujednání výslovně jinak. 

1.2. Předmětem tohoto Dodatku je úprava vzájemných práv a povinností vyplývajících z výše uvedené 
Smlouvy. Na základě vzájemné dohody Smluvních stran dochází tímto Dodatkem k následujícím 
změnám: 

1.2.1. Předmětem tohoto Dodatku je oprava uzavřeného Dodatku č. 1 z důvodu chybného vyčíslení 
(součtu položek) víceprací a méněprací Změnového listu č. 1/2024. Změnový list č. 1/2024 
se ruší a nahrazuje se Změnovým listem č. 1/2024/oprava; Smluvní strany pro úplnost 
konstatují, že dochází pouze k opravě (změně) v součtu položek víceprací a méněprací, 
nedochází ke změně počtu položek či jejich množství, ani ke změně zařazení nepodstatných 
změn pod jiné ustanovení § 222 ZZVZ s tím, že dle Dodatku č. 1 se jedná nepodstatné změny 
dle § 222 odst. 6 ZZVZ. Cena dle Smlouvy se s ohledem na opravu Dodatku č. 1 tedy mění 
způsobem uvedeným ve Změnovém listu č. 1/2024/oprava, který tvoří přílohu tohoto 
Dodatku (Cena celkem zůstává nezměněna). Smluvní Strany konstatují, že s ohledem na 
změny Smlouvy dle uvedené opravy Dodatku č. 1 (bez ohledu na změny dle tohoto Dodatku 
dále uvedené) Cena Díla v Kč bez DPH dle odst. 5.1 Smlouvy činí: 

 v Kč bez DPH   

Cena dle smlouvy o dílo 34 914 772,40   

Vícepráce     1 219 237,57   

Méněpráce     - 710 739,82   

Cena celkem 35 423 270,15   

1.2.2. Účelem tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě uzavřeného mezi Objednatelem a Zhotovitelem je 
dále sjednání těchto nepodstatných změn závazků ze Smlouvy podle § 222 odst. 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále a výše jen 
„ZZVZ“), které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou 
nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná a způsobila by zadavateli značné obtíže 
nebo výrazné zvýšení nákladů s tím, že  součet cenových nárůstů souvisejících se všemi 
změnami dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ po odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány nepřesahuje procentní limit stanovený 
v § 222 odst. 9 ZZVZ: 

1.2.2.1. Změna oken a parapetů (vícepráce a méněpráce) 

Na základě výrobní dokumentace dodavatele oken bylo oproti původnímu předpokladu 
zjištěno, že váha okenního křídla je pro bezbariérové otevírání příliš velká (těžká), a proto 
s ohledem na nutnost zajištění bezbariérového otevírání v souladu s příslušnými předpisy 
bylo rozhodnuto, že okenní křídla budou výškově rozdělena poutcem a bezbariérové otevírání 
bude provedeno pouze u spodního lehčího křídla.  

Prostupy požárně dělícími konstrukcemi – rozvody technických zařízení jsou řešeny v části 
PBŘ a v technických zprávách profesí – způsob provedení je dozděním, nebo 
dobetonováním u samostatných prostupů a v ostatních případech se těsní typovými 
požárními ucpávkami. Podrobně uvedeno ve zprávě PBŘ. Řešení prostupů je nezbytné 
z požárně bezpečnostního hlediska. Výkaz výměr tyto položky neobsahoval.  

Jedná se o nezbytné práce z důvodu změny konstrukce oken dle platných ČSN norem pro 
bezbariérové otevírání, včetně úpravy výšky parapetu pro osoby se sníženou schopností 
pohybu s ohledem na účel využití objektu. Součástí víceprací je také provedení požárních 
ucpávek všech prostupů, které je nezbytné z požárně-bezpečnostního hlediska, přičemž 
původní výkaz výměr tuto položku neobsahoval. 



   VZ/014/2023 
 

  3/20 
 

1.2.2.2. Osvětlení společných prostor (vícepráce) 

Projektová dokumentace elektro neobsahovala typy svítidel ve společných prostorách a 
následné provedení výpočtů osvětlení v těchto prostorech. V této souvislosti nebyl do výkazu 
výměr zahrnut typ a počet svítidel pro společné prostory. S ohledem na účel využití objektu 
je však třeba zajistit osvětlení společných prostor.  

1.2.3. Účelem tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě uzavřeného mezi Objednatelem a Zhotovitelem je 
dále sjednání těchto nepodstatných změn závazků ze Smlouvy podle § 222 odst. 6 ZZVZ, 
jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Součet cenových nárůstů 
souvisejících se všemi změnami dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ po odečtení stavebních prací, 
služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 
nepřesahuje procentní limit stanovený v § 222 odst. 9 ZZVZ: 

1.2.3.1. Plot a zábradlí s bránou (vícepráce a méněpráce) 

Po demontáži současného venkovního zábradlí degradovaného dobou použití celého 
oplocení, bylo oproti původnímu předpokladu zjištěno, že venkovní zábradlí nelze opravit 
(repasovat) a je nutné nahradit původní zábradlí novým z důvodu zachování bezpečnosti 
osob; skutečná míra degradace zábradlí byla zjištěna až po jeho demontáži. Naopak nedojde 
k instalaci okenních zábran v návaznosti na prováděnou změnu konstrukce oken a parapetů 
(viz výše), které budou z výkazu výměr odečteny jako méněpráce. Původní příslušné položky 
výkazu výměr jsou odečteny a nahrazeny novými v souladu s touto změnou. 

1.2.3.2. Zvýšení pevnosti betonu (vícepráce) 

Oproti původnímu předpokladu bylo nutné zvýšit pevnost betonu po odbourání původních 
podlahových vrstev a zhodnocení nesourodého podloží pro vyšší únosnost. Tyto práce 
nemohla předvídat ani projektová dokumentace, skutečný stav podloží byl zjištěn až po 
odbourání původních podlahových vrstev. 

1.2.3.3. Omítky + fasáda (vícepráce) 

V průběhu výstavby byl oproti původnímu předpokladu po odstranění původního 
zateplovacího systému zjištěn nevyhovující stav původní omítky a místy narušené zdivo 
fasády, z toho důvodu je nutné odstranit porušenou nesourodou omítku a lokálně přezdít 
rozpadlé cihly a provést vyrovnávací omítku celé plochy pod nový zateplovací systém.  

Tyto práce nemohla předvídat ani projektová dokumentace, skutečný stav původní omítky a 
zdiva, které byly více narušené, než byl původní předpoklad, byl zjištěn až po odstranění 
původního zateplovacího systému. 

1.3. Ocenění dodatečných stavebních prací bylo provedeno v souladu se způsobem uvedeným ve 
Smlouvě čl. 5 odst. 5.7., tzn. dle jednotkových cen položek, které se nachází ve Výkazu výměr, 
u nových položek dodatečných stavebních prací byla pro stanovení ceny použita položka dle 
použité cenové soustavy s aktuální cenovou úrovní (položka dle ÚRS). 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. Tímto Dodatkem se Smluvní strany dohodly, že se rozsah Díla a Cena dle Smlouvy mění způsobem 
uvedeným ve Změnovém listu č. 2/2024 a ve Změnovém výkazu výměr pro ZL č. 2/2024, které tvoří 
přílohy tohoto Dodatku. 

2.2. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na změny Smlouvy sjednané tímto Dodatkem nově Cena 
Díla v Kč bez DPH dle odst. 5.1 Smlouvy činí: 

            v Kč bez DPH   

Původní cena celkem dle Smlouvy 
vč. opraveného Dodatku č. 1  

         35 423 270,15   

Vícepráce            3 718 743,77   



   VZ/014/2023 
 

  4/20 
 

Méněpráce     -   312 563,99   

Cena celkem          38 829 449,93   

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

• příloha č. 1 – Změnový list č. 1/2024/oprava 

• příloha č. 2 – Změnový list č. 2/2024 

• příloha č. 2 – Změnový výkaz výměr pro ZL č. 2/2024 

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v tzv. Registru smluv, tzn. v informačním systému veřejné správy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. Tento Dodatek je dle dohody Smluvních stran uzavírán v elektronické podobě.  

 

Objednatel 

V Litoměřicích  
 

 

Zhotovitel 

V Praze  

 

............................................. 

za Město Litoměřice 

Mgr. Petr Panaš 

3.místostarosta                                 

Za Urban Centre družstvo 

Petra Juřátková 

předseda 

  

  
 

 

 

  



   VZ/014/2023 
 

  5/20 
 

Změnový list č. 1/2024/oprava 

 



   VZ/014/2023 
 

  6/20 
 

 

   



VZ/014/2023 

 

 

Změnový list č. 2/2024 

 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  8/20 
 

 



   VZ/014/2023 
 

  9/20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZ/014/2023 

 

 

 

 

Změnový výkaz výměr pro ZL č. 2/2024 

 

 



VZ/014/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  12/20 
 

  

 

 

 

 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  13/20 
 

 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  14/20 
 

 

 

 

 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  15/20 
 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  16/20 
 

 



   VZ/014/2023 
 

  17/20 
 

 



   VZ/014/2023 
 

  18/20 
 

 

 

 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  19/20 
 

 

 

 

 



   VZ/014/2023 
 

  20/20 
 

 

 


